
—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 DECRETI PRESIDENZIALI 

  DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTRI  8 febbraio 2017 .

      Eliminazione delle gestioni contabili operanti a valere su 
contabilità speciali o conti correnti di tesoreria.    

     IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

  SU PROPOSTA DEL  

 MINISTRO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE 

 Vista la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante «Leg-
ge di contabilità e fi nanza pubblica»; 

 Visto, in particolare, l’art. 40, comma 2, lettera   p)  , del-
la medesima legge n. 196 del 2009; 

 Visto l’art. 1, commi 2, 3 e 4, della legge 23 giugno 
2014, n. 89, recante «Conversione in legge, con modifi -
cazioni, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, recante 
misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale. 
Deleghe al Governo per il completamento della revisione 
della struttura del bilancio dello Stato, per il riordino della 
disciplina per la gestione del bilancio e il potenziamento 
della funzione del bilancio di cassa, nonché per l’adozio-
ne di un testo unico in materia di contabilità di Stato e di 
tesoreria»; 

 Visto il decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 90, re-
cante «Completamento della riforma della struttura del 
bilancio dello Stato, in attuazione dell’art. 40, comma 1, 
della legge 31 dicembre 2009, n. 196»; 

 Visto, in particolare, l’art. 7, comma 1, del medesimo 
decreto legislativo n. 90 del 2016, che introduce, tra l’al-
tro, l’art. 44  -ter   della legge n. 196 del 2009, recante «Pro-
gressiva eliminazione delle gestioni contabili operanti a 
valere su contabilità speciali o conti correnti di tesoreria»; 

 Visto il comma 1 dell’art. 44  -ter   della legge n. 196 
del 2009, in base al quale, con decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell’eco-
nomia e delle fi nanze, sono individuate le gestioni ope-
ranti su contabilità speciali o conti di tesoreria da ricon-
durre al regime di contabilità ordinaria, con contestuale 
chiusura delle predette gestioni; 

 Visto il comma 2 dell’art. 44  -ter   della legge n. 196 del 
2009, in base al quale, con il decreto di cui al comma 1, 
sono individuate ulteriori gestioni operanti su contabilità 
speciali o conti di tesoreria da sopprimere in via defi nitiva; 

 Visto il comma 3 dell’art. 44  -ter   della legge n. 196 del 
2009, in base al quale, con il decreto di cui al comma 1, 
sono altresì defi nite le modalità per la soppressione in via 
defi nitiva delle contabilità speciali afferenti ad eventi ca-
lamitosi alle quali non si applicano le disposizioni di cui 
all’art. 5, commi 4  -ter   e 4  -quater  , della legge 24 febbraio 
1992, n. 225, e successive modifi cazioni, anche con rife-
rimento alla destinazione delle risorse residue; 

 Visto il comma 4 dell’art. 44  -ter   della legge n. 196 del 
2009, in base al quale non rientrano tra le gestioni indi-
viduate dai decreti di cui al comma 1, la gestione relati-
va alla Presidenza del Consiglio dei ministri, le gestioni 
fuori bilancio istituite ai sensi della legge 25 novembre 
1971, n. 1041, le gestioni fuori bilancio autorizzate per 
legge, i programmi comuni tra più amministrazioni, enti, 
organismi pubblici e privati, nonché i casi di urgenza e 
necessità; 

 Visto, l’art. 7, comma 2, del decreto legislativo n. 90 
del 2016, in base al quale il decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri di cui al comma 1 dell’art. 44  -ter   
della legge 31 dicembre 2009, n. 196 è adottato entro cen-
toventi giorni dalla data di entrata in vigore del medesi-
mo decreto legislativo n. 90 del 2016 e la riconduzione al 
regime di contabilità ordinaria ovvero la soppressione in 
via defi nitiva delle gestioni contabili sono effettuate entro 
24 mesi dalla data di entrata in vigore dello stesso decreto 
legislativo. 

 Visto il regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, re-
cante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del pa-
trimonio e sulla contabilità generale dello Stato.»; 

 Visto il regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, recan-
te «Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e 
per la contabilità generale dello Stato»; 

 Visto l’art. 2, comma 4  -ter  , lettera   a)  , del decreto-leg-
ge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modifi cazioni, 
dalla legge 14 settembre 2011, n. 148; 

 Visti gli articoli 6, comma 6, e 7, comma 39, del decre-
to-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modifi cazio-
ni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 Visto l’art. 5, commi 4  -ter   e 4  -quater  , della legge 
24 febbraio 1992, n. 225; 

 Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1041, recante 
«Gestioni fuori bilancio nell’ambito delle Amministra-
zioni dello Stato»; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 
20 aprile 1994, n. 367, recante «Regolamento recante 
semplifi cazione e accelerazione delle procedure di spesa 
e contabili»; 

 Visto l’art. 4 della legge 3 marzo 1960, n. 169; 

 Ritenuto di stabilire le modalità con cui dare attuazio-
ne alle disposizioni di cui all’art. 44  -ter  , commi 1, 2 e 3, 
della legge n. 196 del 2009; 

 Vista la proposta del Ministro dell’economia e delle 
fi nanze; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Riconduzione al regime di contabilità ordinaria    

     1. In attuazione del comma 1 dell’art. 44  -ter   della leg-
ge n. 196 del 2009, sono individuate le gestioni operanti 
su contabilità speciali o conti di tesoreria da ricondurre al 
regime di contabilità ordinaria. 



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 2. La lista delle predette gestioni, unitamente alla data 
entro la quale è operata la riconduzione, è riportata nell’al-
legato 1 al presente decreto. La riconduzione è effettuata 
con decreto del Ministero dell’economia e delle fi nanze. 

 3. La disponibilità di ciascuna gestione alla data di ri-
conduzione è versata all’entrata del bilancio dello Stato 
per la successiva riassegnazione nella competenza delle 
inerenti imputazioni di spesa che vi hanno dato origine, 
ovvero, qualora queste ultime non fossero più esistenti 
in bilancio, a nuove imputazioni appositamente istituite. 
Fatta salva la facoltà di cui al comma 5, la nuova assegna-
zione avviene tramite ordini di accreditamento in favore 
di un funzionario delegato di contabilità ordinaria già at-
tivo oppure di nuova nomina. 

 4. L’assegnazione al funzionario delegato avviene di 
norma per l’importo versato all’entrata del bilancio dello 
Stato. Almeno trenta giorni prima della data prevista per 
la riconduzione al regime di contabilità ordinaria, tramite 
apposita comunicazione, l’amministrazione di riferimen-
to propone al Dipartimento della Ragioneria generale 
dello Stato un piano fi nanziario degli impegni e dei pa-
gamenti, ove necessario secondo un profi lo pluriennale, 
anche sulla base delle indicazioni fornite dai funzionari 
delegati circa il profi lo temporale previsto per i paga-
menti da effettuarsi a valere sul predetto importo. Con 
la medesima comunicazione, l’amministrazione segnala 
altresì al Dipartimento della Ragioneria generale dello 
Stato l’eventuale sussistenza di una minore esigenza fi -
nanziaria in considerazione delle obbligazioni assunte e 
dei pagamenti previsti dai funzionari delegati. Le somme 
non oggetto di riassegnazione restano acquisite al bilan-
cio dello Stato. 

 5. Le amministrazioni di riferimento possono stabilire 
che, alla chiusura delle contabilità speciali o dei conti di 
tesoreria, la gestione prosegua, anziché tramite funziona-
rio delegato di contabilità ordinaria, direttamente tramite 
ordinativi primari di spesa a valere su apposito capitolo 
del bilancio dello Stato. Tale circostanza deve essere se-
gnalata al Dipartimento della Ragioneria generale dello 
Stato nella comunicazione di cui al comma 4. 

 6. A decorrere dalla data di riconduzione al regime di 
contabilità ordinaria, gli eventuali introiti delle gestioni 
contabili interessate, diversi dai trasferimenti dello Sta-
to, sono versati all’entrata del bilancio dello Stato. L’im-
porto delle aperture di credito ai funzionari delegati di 
contabilità ordinaria o, nel caso di cui al comma 5, de-
gli stanziamenti di bilancio è determinato tenendo conto 
dei versamenti al bilancio dello Stato di cui al periodo 
precedente. 

 7. Nel caso in cui una quota o la totalità delle risor-
se depositate su contabilità speciali o conti di tesoreria, 
la cui gestione viene ricondotta al regime di contabilità 
ordinaria, sia stata accantonata dalla tesoreria a seguito 
di un atto di pignoramento ai sensi dell’art. 543 del co-
dice di procedura civile e la relativa procedura esecutiva 
non si sia ancora conclusa, la tesoreria competente man-
tiene il vincolo pignoratizio sulle somme interessate con 
le procedure di tesoreria in uso. Qualora, a seguito della 
conclusione della procedura esecutiva occorra restituire 
all’amministrazione pignorata, in tutto o in parte, la di-

sponibilità delle somme, la tesoreria procede al relativo 
versamento all’entrata del bilancio dello Stato, con le 
stesse modalità previste al comma 3. 

 8. Al fi ne di garantire alle gestioni contabili di cui 
al presente articolo la disponibilità di somme di parte 
corrente non spese entro la chiusura dell’esercizio, an-
nualmente, con la legge di bilancio, possono essere in-
dividuate le voci di spesa per le quali è consentito il tra-
sporto all’esercizio successivo, secondo le disposizioni di 
cui all’art. 61  -bis   del regio decreto 18 novembre 1923, 
n. 2440.   

  Art. 2.

      Soppressione in via defi nitiva    

     1. In attuazione del comma 2 dell’art. 44  -ter   della leg-
ge n. 196 del 2009, sono individuate le gestioni operanti 
su contabilità speciali o conti di tesoreria da sopprimere 
in via defi nitiva. 

 2. La lista delle predette gestioni, unitamente alla data 
entro la quale è operata la soppressione, è riportata nell’al-
legato 2 al presente decreto. La soppressione è effettuata 
con decreto del Ministero dell’economia e delle fi nanze. 

 3. Le somme eventualmente giacenti sulle gestioni 
contabili soppresse, sono versate all’entrata del bilancio 
dello Stato e possono essere riassegnate alle amministra-
zioni interessate, su loro richiesta, limitatamente all’im-
porto necessario all’estinzione di eventuali obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, assunte almeno trenta gior-
ni prima della predetta soppressione. A tal fi ne, entro i 
trenta giorni precedenti alla data di soppressione, l’am-
ministrazione di riferimento comunica al Dipartimento 
della Ragioneria generale dello Stato l’importo eventual-
mente da riassegnare. In caso di mancata comunicazio-
ne entro il predetto termine non si dà luogo ad alcuna 
riassegnazione. 

 4. Nel caso in cui una quota o la totalità delle risorse 
depositate su contabilità speciali o conti di tesoreria, di 
cui si preveda la soppressione defi nitiva, sia stata accan-
tonata dalla tesoreria a seguito di un atto di pignoramento 
ai sensi dell’art. 543 del codice di procedura civile e la 
relativa procedura esecutiva non si sia ancora conclusa, la 
tesoreria competente mantiene il vincolo pignoratizio sul-
le somme interessate con le procedure di tesoreria in uso. 
Qualora, a seguito della conclusione della procedura ese-
cutiva occorra restituire all’amministrazione pignorata, in 
tutto o in parte, la disponibilità delle somme, la tesoreria 
procede al relativo versamento all’entrata del bilancio 
dello Stato, con le stesse modalità previste al comma 3.   

  Art. 3.

      Contabilità speciali afferenti ad eventi calamitosi    

     1. In attuazione del comma 3 dell’art. 44  -ter   della legge 
n. 196 del 2009, sono defi nite le modalità per la soppres-
sione in via defi nitiva delle contabilità speciali afferenti 
ad eventi calamitosi alle quali non si applicano le disposi-
zioni di cui all’art. 5, commi 4  -ter   e 4  -quater  , della legge 
24 febbraio 1992, n. 225, e successive modifi cazioni. 



—  3  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 2. Nell’allegato 3 al presente decreto sono indicate 
le contabilità speciali aventi le caratteristiche di cui al 
comma 1. Per le contabilità speciali di cui alla lista A 
dell’allegato è indicata la data entro la quale è operata 
la soppressione: le disponibilità eventualmente giacenti 
sulle medesime contabilità speciali sono versate all’en-
trata del bilancio della Presidenza del Consiglio dei mini-
stri per essere riassegnati, con decreti del Presidente del 
Consiglio dei ministri, al Fondo emergenze nazionali di 
cui all’art. 5, comma 5  -quinquies  , della legge 24 febbraio 
1992, n. 225. La soppressione delle contabilità speciali 
di cui alla lista B dell’allegato avviene a seguito di istrut-
toria tecnica a cura del Dipartimento della protezione ci-
vile, da effettuarsi entro 18 mesi dall’entrata in vigore 
del presente decreto, avuto riguardo alla verifi ca degli 
interventi già in corso o, comunque, contenuti in atti di 
programmazione formalmente approvati e integralmen-
te fi nanziati a valere sulle relative disponibilità residue 
alla data del presente decreto, alla provenienza originaria 
delle risorse, nonché a contenziosi eventualmente pen-
denti. Con uno o più successivi decreti del Presidente del 
Consiglio dei ministri è individuata la data entro la quale 
è operata la soppressione delle contabilità speciali di cui 
alla lista B e indicata la destinazione delle eventuali di-
sponibilità residue. 

 3. La soppressione è effettuata con decreto del Ministe-
ro dell’economia e delle fi nanze.   

  Art. 4.

      Rendicontazione delle gestioni ricondotte al regime 
ordinario o soppresse in via defi nitiva    

     1. I funzionari delegati titolari delle gestioni operanti 
sulle contabilità speciali individuate dal presente decreto 
e riportate negli allegati 1, 2 e 3, alla data ivi indicata 
di riconduzione al regime ordinario o della soppressio-
ne in via defi nitiva, rendono il conto fi nanziario della 
loro gestione al competente uffi cio di controllo, ai sensi 
dell’art. 11, comma 2, del decreto legislativo 30 giugno 
2011, n. 123. 

 2. Alle gestioni operanti sulle contabilità speciali in-
dividuate nell’allegato 1 si applicano le disposizioni 
dell’art. 61, commi 1 e 2 del regio decreto 18 novembre 
1923, n. 2440. Le somme non erogate alla chiusura del 
rendiconto suppletivo previsto dal predetto art. 61, com-
ma 2, sono versate all’entrata del bilancio dello Stato per 
la successiva riassegnazione, secondo le disposizioni di 
cui all’art. 1, comma 3. 

 3. Le disposizioni di cui all’art. 61 del regio decreto 
18 novembre 1923, n. 2440, richiamate al comma 2, si 
applicano, ai sensi dell’art. 4 della legge 3 marzo 1960, 
n. 169, anche ai fondi trasferiti tra funzionari delegati del-
le amministrazioni ivi indicate, a norma dell’art. 1 del-
la stessa legge, o di altre amministrazioni autorizzate ad 
operare con le modalità della legge medesima, nonché ai 
fondi direttamente accreditati in contabilità speciale a ca-
rico degli stanziamenti di bilancio. Le somme non erogate 
alla chiusura del rendiconto suppletivo previsto dal pre-

detto art. 61, comma 2, sono versate all’entrata del bilan-
cio dello Stato per la successiva riassegnazione, secondo 
le disposizioni di cui all’art. 1, comma 3. 

 4. I titolari dei conti aperti presso la tesoreria statale 
diversi dalle contabilità speciali, individuati dal presente 
decreto e riportati negli allegati 1 e 2, alla data ivi indicata 
di riconduzione al regime ordinario o soppressione in via 
defi nitiva, rendono il conto fi nanziario della loro gestione 
secondo i termini e le modalità previsti dalle disposizioni 
che regolano il funzionamento delle gestioni cui i conti 
medesimi fanno capo.   

  Art. 5.

      Disposizioni fi nali    

     1. Le liste di cui agli articoli 1, comma 2, e 2, comma 2, 
possono essere modifi cate con successivi decreti del Pre-
sidente del Consiglio dei ministri. Qualora le predette li-
ste debbano essere modifi cate unicamente con riferimento 
alla data entro la quale operare la riconduzione al regime 
di contabilità ordinaria o la soppressione, fermo restando 
il rispetto del limite di 24 mesi di cui all’art. 7, comma 2, 
del decreto legislativo n. 90 del 2016, la predetta modifi ca 
è effettuata con decreto del Ministro dell’economia e del-
le fi nanze, sentite le amministrazioni interessate. 

 2. Un’eventuale modifi ca dell’intestazione o del nume-
ro identifi cativo dei conti di tesoreria elencati negli alle-
gati al presente decreto, resasi necessaria nelle more della 
concreta attuazione di quanto disposto dagli articoli 1, 2 e 
3, non pregiudica le operazioni di riconduzione al regime 
di contabilità ordinaria o di soppressione in via defi nitiva 
delle gestioni, come riportate nei medesimi allegati. 

 3. Con una o più circolari del Dipartimento della Ra-
gioneria generale dello Stato, saranno fornite specifi che 
indicazioni operative per l’attuazione delle disposizioni 
di cui al presente decreto. 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei con-
ti e pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica 
italiana. 

 Roma, 8 febbraio 2017 

  p. Il Presidente del Consiglio 
dei ministri

     BOSCHI   

   Il Ministro dell’economia 
e delle finanze

     PADOAN    

  Registrato alla Corte dei conti il 21 marzo 2017
Uffi cio controllo atti P.C.M. Ministeri giustizia e affari esteri, reg.ne 
prev. n. 639



—  4  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

  

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero della Difesa CS - Contabilità Speciale 0001252 - COMANDO GENERALE CARABINIERI 1 gennaio 2018

Ministero della Difesa CS - Contabilità Speciale 0001254 - DIR AMMINISTR. ESERCITO 1 gennaio 2018

Ministero della Difesa CS - Contabilità Speciale

0001403 - DIREZIONE AMMINISTRAZIONE MARINA 

MILITARE TARANTO D.LGS 15-03-2010 N. 66 ART. 

131

1 gennaio 2018

Ministero della Difesa CS - Contabilità Speciale
0001406 - AERONAUTICA MILITARE - DIREZIONE DI 

AMMINISTRAZIONE
1 gennaio 2018

Ministero della Difesa CS - Contabilità Speciale 0001408 - U.S.G. - D.N.A.-DIRAMINTER ROMA 1 gennaio 2018

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale

0020105 - EDILIZIA PERSONALE PUBBLICA 

SICUREZZA L.52-76
1 gennaio 2018

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0020129 - F.PROGETTAZIONE PREL L.144-99 1 gennaio 2018

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0020125 - L.608.96 ART 9 C.7 SVIL ITALIA 1 gennaio 2018

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale

0020106 - CONTRIBUTI IN CONTO CAP. AI COMUNI 

L. 784-80 ART. 11 E LEGGE 147-13, ART. 1, COMMA 

319

1 gennaio 2018

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0020122 - METANO CONT.CAP.L.266-97 ART.9 1 gennaio 2018

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0020123 - METANO CON INTER L.526.82 A. 28 1 gennaio 2018

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0022021 - MED.CENTR.CONC.STAT.L.1142-67 1 gennaio 2018

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0022035 - SOGESID - FIN. ISTIT. 1 gennaio 2018

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0022041 - MEDCEN EX EX-L.295-73 S.INTERNO 1 gennaio 2018

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze
CS - Contabilità Speciale 0001253 - COM.GENERALE GUARDIA FINANZA 1 gennaio 2018

Ministero della Giustizia CS - Contabilità Speciale
0005872 - COMMISSARIO STRAORDINARIO- ART.1 

,C.99,L.190-14
1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale

0023304 - MIN. INFR.CONSORZIO 

AZ.TRASP.CONS,MODENA
1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale

0023307 - MINISTERO INFRASTRUTTURE E DEI 

TRASPORTI ENTE AUTONOMO VOLTURNO  SRL SOC 

ESERCIZIO PUBBLICI SERVIZI

1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023342 - R.LOMBARDIA L.380-90 E 194-98 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023346 - R.PIEMONTE L. 380-90 E L.194-98 1 gennaio 2018

Allegato 1 - Riconduzione al regime di contabilità ordinaria (articolo 1, comma 2)

 



—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale

0023310 - MIN. INFRASTRUTTURE - DIP. TRASPORTI 

TERRESTRI - FERROVIE EMILIA ROMAGNA - F.E.R. 

SRL

1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023323 - SOC SUBALPINA IMPRESE FERROV 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023331 - SOC.LA FERROVIARIA IT.AREZZO 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale

0023350 - MINISTERO INFRASTRUTTURE E DEI 

TRASPORTI ENTE AUTONOMO VOLTURNO SRL 

CIRCUMVESUVIANA

1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023353 - M.TRASP.FERR.APPULO LUCANE 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023355 - M.TRASP.FERR.DEL SUD EST E S.A 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023357 - M.TRASP.FERR.EMILIA ROMAGNA 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023359 - M.TRASP.R.PIEMONTE  DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023360 - M.TRASP.R.LOMBARDIA DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023361 - M.TRASP.R.VENETO    DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023362 - M.TRASP.R.LIGURIA   DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023363 - M.TRASP.R.EMILIA R. DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023364 - M.TRASP.R.TOSCANA   DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023365 - M.TRASP.R.UMBRIA    DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023366 - M.TRASP.R.LAZIO     DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023367 - M.TRASP.R.ABRUZZO   DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023368 - M.TRASP.R.CAMPANIA  DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023369 - M.TRASP.R.PUGLIA    DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023370 - M.TRASP.R.BASILICATADLGS422-97 1 gennaio 2018

 



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale
0023371 - M.TRASP.R.CALABRIA  DLGS422-97 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti presso 

Tesoreria Centrale

0023373 - M.TRASPORTI F. ART. 38 L. 166-02 (VAR. 

DEL 24-10-06)
1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001556 - CAPITANERIA DI PORTO DI GENOVA 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001560 - CAPITANERIA PORTO DI LIVORNO 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001563 - CAPITANERIA PORTO ROMA 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001565 - CAPITANERIA DI PORTO DI NAPOLI 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001570 - CAPITANERIA PORTO R.CALABRIA 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001575 - CAPITANERIA DI PORTO DI BARI 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001578 - CAPITANERIA PORTO PESCARA 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001580 - CAPITANERIA DI PORTO DI ANCONA 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001582 - CAPITANERIA DI PORTO RAVENNA 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001584 - CAPITANERIA PORTO DI VENEZIA 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001586 - CAPITANERIA PORTO DI TRIESTE 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001587 - CAPITANERIA PORTO DI CAGLIARI 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001591 - CAPITANERIA PORTO DI CATANIA 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0001597 - CAPITANERIA PORTO DI PALERMO 1 gennaio 2018

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti
CS - Contabilità Speciale 0005412 - CAPITANERIA DI PORTO OLBIA 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0002950 - COMMISS.PROV.MONZA E BRIANZA 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0002954 - COMMISS.PROV.BARLETTA ANDR TRA 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0002955 - COMM. ATTUAZ. PROVINCIA FERMO 1 gennaio 2018

 



—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001200 - PREFETTO 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001200 - PREFETTO 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001200 - PREFETTO 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001265 - PRESIDENTE GIUNTA REG.AOSTA 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001271 - COMM.GOV.PER LA PROVINCIA 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001466 - PREFETTO PROV.DI BIELLA 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001467 - PREFETTO PROV.DI CROTONE 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001468 - PREFETTO PROV.DI LECCO 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001469 - PREFETTO PROV.DI LODI 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001470 - PREFETTO PROV.DI PRATO 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001471 - PREFETTO PROV.DI RIMINI 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001472 - PREFETTO PROV.DI VIBO VALENTIA 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0001473 - PREFETTO PROV.VERBANO-CUSIO-OS 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0005581 - PREFETTO DI FERMO 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0005582 - PFREFETTO DI MONZA E DELLA BRIANZA 1 gennaio 2018

Ministero dell'Interno CS - Contabilità Speciale 0005583 - PREFETTO DI BARLETTA ANDRIA TRANI 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0001217 - SOPRINTENDENZA PER I BENI STORICI 

ARTISTICI ED ETNOANTROPOLOGICI PER LE 

PROVINCE DI MILANO BERGAMO COMO LECCO 

LODI MONZA PAVIA SONDRIO E VARESE CON SEDE 

A MILANO

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0001257 - BIBL.NAZ.CENTR.-FI - L.67-88 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0001259 - ISTIT.NAZ.GRAFICA-RM - L.67-88 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0001288 - ISTITUTO SUPERIORE PER LA 

CONSERVAZIONE ED IL RESTAURO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002802 - SOPR.ARCHEOL. L.135 E 203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0002805 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER AREA METROPOLITANA 

ROMA PROV VITERBO E ETRURIA MERIDIONALE 

SEDE ROMA

1 gennaio 2018

 



—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002806 - SOPR.BENI ARCHEOL.ETRURIA MER 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002808 - SOPR.B.A.A.A.S. L.135 E 203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002809 - SOPR.B.ART.ST. L.135 E 203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0002810 - SOPRINTENDENZA PER I BENI STORICI, 

ARTISTICI ED ETNOANTROPOLOGICI PER LE 

PROVINCE DI VENEZIA, BELLUNO, PADOVA E 

TREVISO CON SEDE A VENEZIA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002811 - SOPR.BENI ARCHIT. E PAESAGGIO 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002812 - SOPR. B. ARCHIT. PAE. LAZIO 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0002814 - SOPRAINTENDENZA AL MUSEO 

NAZIONALE PREISTORICO ED ETNOGRAFICO L. 

PIGORINI - ROMA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002817 - MUS.NAZ.ARTE OR.L.135 E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002825 - BIBL.IST.N.A.S.A L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002831 - BIBL.NAZ.BRAID.  L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002834 - BIBL.REALE       L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002836 - BIBL.EST.UNIV.   L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002865 - BIBL.ST.MON.NAZIONALE CASAMARI 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002866 - BIBL.ABBAZIA BENED. SS.TRINITA 1 gennaio 2018

 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002904 - SOPR.BENI ARCHEOL.PER MOLISE 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002905 - SOPR.BENI ARCHEOL.FRIULI-VE-G 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0002907 - SOPRINTENDENZA PER I BENI STORICI, 

ARTISTICI ED ETNOANTROPOLOGICI PER LA PUGLIA -

CON SEDE A BARI

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0002908 - SOPRINTENDENZA PER I BENI STORICI 

ARTISTICI ED ETNOANTROPOLOGICI DELL'ABRUZZO -

CON SEDE A L'AQUILA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0003288 - SOPRINTENDENZA PER I BENI STORICI, 

ARTISTICI ED ETNOANTROPOLOGICI DEL LAZIO 

(ESCLUSA ROMA) CON SEDE A ROMA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005137 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA 

DELLA CAMPANIA - SALERNO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005170 - SOPRINTENDENZA  PER I BENI 

ARCHEOLOGICI DI CASERTA E BENEVENTO CON 

SEDE A CASERTA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005172 - SOPRINTENDENZA PER I BENI STORICI, 

ARTISTICI ED ETNOANTROPOLOGICI PER LE 

PROVINCE DI NAPOLI (CON ESCLUSIONE DELLA 

CITTA), BENEVENTO E CASERTA- CON SEDE A 

NAPOLI

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005807 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER L'AREA METROPOLITANA DI 

NAPOLI - NA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005877 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA 

DELLA SARDEGNA CAGLIARI
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0001249 - ARCHIVIO DI STATO-TO - L.67-88 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0001256 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E 

BIBLIOGRAFICA DELLA PUGLIA E BASILICATA - BARI
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0001260 - BIBL.CASANATENSE-RM - L.67-88 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002800 - ARCHIVIO DI STATO L.135E203-97 1 gennaio 2018

 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002801 - SOPR.ARCHIV.REG.L.135 E 203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0002813 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI AREA DI VENEZIA PROVINCE DI BELLUNO 

PADOVA TREVISO SEDE PADOVA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002821 - BIBL.UNIV.ALES. L.135 E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002822 - BIBL.VALLICELL. L.135 E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002824 - BIBL.ANGELICA   L.135 E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002826 - BIBL.ST.MOD.CONT.L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002827 - BIBL.MEDICA ST.  L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002828 - BIBL.ST.BALDINI  L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002829 - BIBL.UNIVERSIT.  L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002830 - BIBL.STATALE     L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002832 - BIBL.NAZ.V.E.III L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002833 - BIBL.NAZ.UNIV.   L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002835 - BIBL.NAZIONALE   L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002837 - BIBL.PALATINA    L.135E203-97 1 gennaio 2018

 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002838 - BIBL.ST.ISONTINA L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002839 - BIBL.ST.POPOLO   L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002840 - BIBL.MARUCELLIANA L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002841 - BIBL.MED.LAUR.    L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002842 - BIBL.RICCARD.     L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002843 - BIBL.NAZ.MARCIANA L.135E203-97 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002844 - ARCHIVIO DI STATO DI BIELLA 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002845 - ARCHIVIO DI STATO DI RIMINI 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002846 - ARCHIVIO DI STATO DI PRATO 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002847 - ARCHIVIO DI STATO DI VERBANIA 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002848 - ARCHIVIO STATO VIBO VALENTIA 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002867 - BIBL.STAT. MONUM. NAZ. FARFA 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002868 - BIBL.ST. MON.NAZ.GROTTAFERRATA 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002869 - BIBL.ST. MON.NAZ. MONTECASSINO 1 gennaio 2018

 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002870 - BIBL.STAT. MON.ST.MONTEVERGINE 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002871 - BIBLIOTECA STATALE ORATORIANA DEI 

GIROLAMINI DM DEL 15-4-2014
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002872 - B.ST.ABBAZIA BENED. S.GIUSTINA 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002873 - BIBL.MONUM. NAZIONALE PRAGLIA 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002874 - BIBL.STAT.MON.NAZ.S.SCOLASTICA 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0002875 - BIBL.STAT. MON. NAZ. TRISULTI 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002909 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

ABRUZZO - L'AQUILA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002910 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

BASILICATA - POTENZA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002911 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

CALABRIA - CATANZARO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002912 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

CAMPANIA - NAPOLI
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002913 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

EMILIA ROMAGNA - BOLOGNA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002914 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

FRIULI V. GIULIA - TRIESTE
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002915 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

LAZIO - ROMA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002916 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

LIGURIA - GENOVA
1 gennaio 2018

 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002917 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

LOMBARDIA - MILANO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002918 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

MARCHE - ANCONA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002919 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

MOLISE - CAMPOBASSO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002920 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

PIEMONTE - TORINO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002921 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

PUGLIA - BARI
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002922 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

SARDEGNA - CAGLIARI
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002923 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

TOSCANA - FIRENZE
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002924 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

UMBRIA - PERUGIA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0002925 - SEGRETARIATO REGIONALE MIBACT 

VENETO - VENEZIA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0002993 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PROV. PARMA E PIACENZA - 

PARMA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0003085 - BIBLIOTECA STATALE DI MACERATA 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0003283 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PROV. LUCCA E MASSA 

CARRARA - LUCCA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0003284 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI BR-LE-TA - 

SEDE LECCE

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0003285 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PROVINCE VERONA, ROVIGO E 

VICENZA - VERONA

1 gennaio 2018

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005157 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PROV. COMO LECCO  MONZA 

BRIANZA,PAVIA,SONDRIO E VARESE - CON SEDE A 

MILANO

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005159 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO DEL MOLISE - CAMPOBASSO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005169 - SOPRINTENDENZA  ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LA CITTA METROPOLITANA 

DI REGGIO CALABRIA E LA PROVINCIA DI VIBO 

VALENTIA CON SEDE A REGGIO CALABRIA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005171 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER IL COMUNE DI  NAPOLI
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005174 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E 

AVELLINO-SEDE SALERNO

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005175 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER  LE PROVINCE DI CASERTA E 

BENEVENTO-SEDE CASERTA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005176 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO FRIULI VENEZIA GIULIA - 

TRIESTE

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005178 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA  BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI FROSINONE 

LATINA RIETI SEDE  ROMA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005183 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO CITTA METROPOLITANA 

FIRENZE PROV. PISTOIA,PRATO - FIRENZE

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005184 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO UMBRIA - PERUGIA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005186 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER COMUNE VENEZIA E 

LAGUNA - VENEZIA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005225 - ARCHIVIO DI STATO DI FERMO - 

GESTIONE FONDI DI CUI ALL'ART. 7 DL 20-5-1993, 

N. 149 CONVERTITO CON LEGGE 19-7-1993, N. 237.

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005369 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO CITTA DI TORINO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005376 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA BELLE 

ARTI PROVINCE ALESSANDRIA ASTI CUNEO SEDE 

ALESSANDRIA

1 gennaio 2018

 



—  15  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005379 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LA CITTA' METROPOLITANA 

DI BARI-SEDE BARI

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005802 - UNITA GRANDE POMPEI ART 6 DPCM 

DEL 12-2-2014
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005878 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI BRESCIA, 

BERGAMO SEDE A BRESCIA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005879 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO CITTA METROPOLITANA 

GENOVA PROV IMPERIA LA SPEZIA SAVONA SEDE 

GENOVA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005880 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO CITTA METROPOLITANA 

BOLOGNA PER LE PROVINCE DI MODENA REGGIO 

EMILIA E FERRARA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005881 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI RAVENNA 

FORLI CESENA E RIMINI SEDE RAVENNA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005882 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SIENA 

GROSSETO E AREZZO

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005883 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PISA E 

LIVORNO SEDE PISA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005884 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO DELLE MARCHE SEDE ANCONA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005885 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO DEL COMUNE DI ROMA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005886 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA  

DELL'ABRUZZO CON ESCLUSIONE FINO AL 31-12-

2019 DELLA CITTA DELL'AQUILA E DEI COMUNI DEL 

CRATERE SEDE CHIETI

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005887 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO DELLA BASILICATA- SEDE 

POTENZA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005888 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE CZ-CS-KR SEDE 

COSENZA

1 gennaio 2018

 



—  16  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005889 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LA CITTA METROPOLITANA 

DI CAGLIARI E LE PROVINCE DI ORISTANO MEDIO 

CAMPIDANO CARBONIA IGLESIAS E OGLIASTRA. 

SEDE CAGLIARI

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005890 - SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE 

ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SASSARI 

OLBIA TEMPIO E NUORO - SEDE SASSARI

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005891 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA 

BIBLIOGRAFICA DEL VENETO E DEL TRENTINO ALTO 

ADIGE-VENEZIA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005892 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E 

BIBLIOGRAFICA DELLA LIGURIA CON SEDE A 

GENOVA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005893 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E 

BIBLIOGRAFICA DELL'EMILIA ROMAGNA CON SEDE 

A BOLOGNA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005894 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E 

BIBLIOGRAFICA DELL'UMBRIA E DELLE MARCHE 

CON SEDE AD ANCONA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005895 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E 

BIBLIOGRAFICA DELL'ABRUZZO E DEL MOLISE CON 

SEDE A PESCARA

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0005896 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA  E 

BIBLIOGRAFICA  DELLA CAMPANIA CON SEDE A 

NAPOLI

1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005897 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DELLA 

SICILIA ARCHIVIO DI STATO DI PALERMO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005899 - POLO MUSEALE DEL PIEMONTE SEDE 

TORINO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005900 - POLO MUSEALE DELLA LOMBARDIA SEDE 

MILANO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005901 - POLO MUSEALE DEL VENETO SEDE 

VENEZIA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005902 - POLO MUSEALE DEL FRIULI V. GIULIA 

SEDE DI TRIESTE
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005903 - POLO MUSEALE DELLA LIGURIA SEDE DI 

GENOVA
1 gennaio 2018

 



—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005904 - POLO MUSEALE DELL EMILIA ROMAGNA 

SEDE DI BOLOGNA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005905 - POLO MUSEALE DELLA TOSCANA SEDE DI 

FIRENZE
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005906 - POLO MUSEALE DELL UMBRIA SEDE DI 

PERUGIA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005907 - POLO MUSEALE DELLE MARCHE SEDE 

URBINO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0005908 - POLO MUSEALE DEL LAZIO SEDE ROMA 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005909 - POLO MUSEALE DELL ABRUZZO - SEDE 

CHIETI
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005910 - POLO MUSEALE DEL MOLISE SEDE 

CAMPOBASSO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005911 - POLO MUSEALE DELLA CAMPANIA SEDE  

NAPOLI
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale 0005912 - POLO MUSEALE DELLA PUGLIA SEDE BARI 1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005913 - POLO MUSEALE DELLA BASILICATA SEDE 

DI MATERA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005914 - POLO MUSEALE DELLA CALABRIA SEDE 

COSENZA
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0005915 - POLO MUSEALE DELLA SARDEGNA SEDE 

CAGLIARI
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0006026 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E 

BIBLIOGRAFICA LOMBARDIA SEDE MILANO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0006027 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL 

PIEMONTE E DELLA VALLE D'AOSTA
1 gennaio 2018

 



—  18  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

riconduzione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0006028 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E 

BIBLIOGRAFICA DELLA TOSCANA SEDE DI FIRENZE
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale
0006029 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E 

BIBLIOGRAFIA DEL LAZIO
1 gennaio 2018

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del 

Turismo

CS - Contabilità Speciale

0006030 - SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E 

BIBLIOGRAFICA DELLA CALABRIA CON SEDE IN 

REGGIO CALABRIA

1 gennaio 2018



—  19  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

  

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

soppressione

Ministero dell'Ambiente e 

della Tutela del Territorio e 

del Mare 

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0022053 - MEDCEN M.RO AMB L.448-

98 DM 377
30 giugno 2017

Ministero della Difesa
CS - Contabilità 

Speciale

0005443 - FONDO CASA DEL 

MINISTERO DELLA DIFESA
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020103 - EDIL RESIDENZ.CONTRIBUTI 

STATO
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020107 - ANTIC FINANZ AI COMUNI 

L.784.80
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020108 - CONT INTERESSI COMUNI 

L.784.80
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020109 - FONDO INTERV.L.526-82 

ART.56
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020112 - URBANIZZAZ AREE L.94.82 

ART.3
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020114 - EDILIZIA ABITATIVA 

STR.L.94.82 AT.2
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020115 - ART.21 -COMMA 1 L.130-83 30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020117 - LEGGE N. 95/ 1995 SVIL 

ITALIA
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020118 - FERROVIE IN CONCESS 

L.910.86
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020119 - FONDO EX AGENSUD L.64-

86
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0020124 - METANO C.C.L.73.98 ARTT.2-

4-6
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0021143 - DIP.TES.F.GARANZIA PC 

STUDENTI
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0022023 - MED.CENTR.L.317-91-

ART.31
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0022025 - MED.CENTR. L.35-95 ART.3 

BIS
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0022026 - SVILUPPO ITALIA SPA F. 

ROT.
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0022040 - AG NAZ A.I.S.I. SPA 

PROMOZ TUR
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0022047 - SVIL ITALIA SPA F ROT L.350-

03
30 giugno 2017

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023635 - BNL SPA  EX 

COOPERCREDITO
30 giugno 2017

Allegato 2 - Soppressione in via definitiva (articolo 2, comma 2)

 



—  20  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

soppressione

Ministero dell'Economia e 

delle Finanze

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023636 - SACE SPA ART.6 C.6 L.326-03 30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023300 - MIN INFRAS FERROVIENORD 

SPA MI
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023309 - FERROVIE DEL GARGANO 30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023322 - SPA TORINESE 

TRASP.S.A.T.T.I
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023324 - METROFERRO SPA 30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023329 - CONS.TRASP.PUBBL. 

BOLOGNA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023330 - SOC FUNIVIARIA ALTO 

TIRRENO
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023332 - M.TRASPORTI INTERPORTO 

PADOVA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023333 - M.TRASPORTI INTERPORTO 

BOLOGNA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023334 - M.TRASPORTI CONSORZ.ZAI 

VERONA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023335 - M.TRASPORTI INTERPORTO 

TORINO
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023336 - M.TRASPORTI I.RIVALTA-

SCRIVIA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023338 - M.TRASPORTI CONSORZIO 

CAMPANIA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023339 - M.TRASPORTI CENTRO 

MERCI PAD.
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023340 - M.TRASPORTI INTERPORTO 

TOSCANA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023341 - REG.EMILIA R. L.380-90 E 

194-98
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023343 - REG.VENETO L.380-90 E 194-

98
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023344 - REG.FRIULI VG L.380-90 E 

194-98
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023345 - M.TRASP.AZ.MOBILITA' 

GENOVA
30 giugno 2017

 



—  21  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

soppressione

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023347 - MINISTERO 

INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

ENTE AUTONOMO VOLTURNO SRL 

METROCAMPANIA NORD EST

30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023348 - 

M.TRASP.FERR.ADRIAT.SANGRITANA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023349 - M.TRASP.FERR.CENTRALE 

UMBRA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023351 - M.TRASP.FERR.GENOVA 

CASELLA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023352 - M.TRASP.FERR.PENNE 

PESCARA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023354 - M.TRASP.FERR.DELLA 

CALABRIA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023356 - M.TRASP.SISTEMI 

TERRITOR.SPA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023372 - FERROVIE UDINE CIVIDALE 30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CS - Contabilità 

Speciale

0001240 - 

M.TRAS.U.LIQ.BIL.SP.U.LAV.PORT
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CS - Contabilità 

Speciale

0003007 - PROV.ROMA-PR.P.STRADE 

SICURE
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CS - Contabilità 

Speciale

0003046 - COMUNE MESSINA-

PROGETTO PILOTA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CS - Contabilità 

Speciale

0003081 - COM. LECCE PROGETTO 

PILOTA
30 giugno 2017

Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti

CS - Contabilità 

Speciale

0003985 - COMUNE LEINI' - PIANO 

TRAFFICO
30 giugno 2017

Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca

CS - Contabilità 

Speciale
0001202 - AMMIN.SCOLASTICA 30 giugno 2017

Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca

CS - Contabilità 

Speciale
0001692 - AMMIN.SCOLASTICA BIELLA 30 giugno 2017

Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca

CS - Contabilità 

Speciale

0001693 - AMMIN.SCOLASTICA 

CROTONE
30 giugno 2017

Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca

CS - Contabilità 

Speciale

0001694 - AMMIN.SCOLASTICA VIBO 

V.
30 giugno 2017

 



—  22  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

soppressione

Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca

CS - Contabilità 

Speciale
0001695 - AMMIN.SCOLASTICA PRATO 30 giugno 2017

Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca

CS - Contabilità 

Speciale
0001696 - AMMIN.SCOLASTICA RIMINI 30 giugno 2017

Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca

CS - Contabilità 

Speciale
0001697 - AMMIN.SCOLASTICA LECCO 30 giugno 2017

Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca

CS - Contabilità 

Speciale
0001698 - AMMIN.SCOLASTICA LODI 30 giugno 2017

Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca

CS - Contabilità 

Speciale

0001699 - AMMIN.SCOLASTICA 

VERBANO C.O.
30 giugno 2017

Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali
TU - Tesoreria Unica

0306628 - AGENZIA PER IL TERZO 

SETTORE
30 giugno 2017

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e Forestali

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023511 - FONDO CENTR CRED 

PESCH.L.41-82
30 giugno 2017

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e Forestali

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0023512 - FONDO SVIL MECC 

AGRIC.ISTITUTI
30 giugno 2017

Ministero della Salute
CS - Contabilità 

Speciale

0001423 - DIRIGENTI AMM. ART.1 DL 

632-81
30 giugno 2017

Ministero dello Sviluppo 

Economico

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0025047 - FONDO GARANZIA PER GLI 

INTERVENTI SETTORE ALTA 

TECNOLOGIA DECRETO LEGGE N. 40 

DEL 25-3-2010

30 giugno 2017

Ministero dello Sviluppo 

Economico

CS - Contabilità 

Speciale

0001431 - FONDO ATT. POLITICA 

MINERARIA
30 giugno 2017

Ministero dello Sviluppo 

Economico

CS - Contabilità 

Speciale
0001728 - INTERV.ARTT.21E32L.219-81 30 giugno 2017

Ministero dello Sviluppo 

Economico

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0022002 - FONDO INCREMENTO 

PRODUTTIVITA'
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CC - Conti correnti 

presso Tesoreria 

Centrale

0022605 - MIN.BENI 

CULT.IST,RESTAURO
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0001235 - SOVR.MUSEO EGIZIO-TO - 

L.67-88
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0002804 - 

SOPR.ARCHE.OST.A.L.135E203-97
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0002815 - SOPR.SP.GALL.NAZ.L.135 

E203-97
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0002819 - OP.PIETRE DURE  L.135 E203-

97
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0002820 - BIBL.NAZ.CENTR. L.135 E203-

97
30 giugno 2017

 



—  23  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

soppressione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0003287 - SOPR PAT STO ART ETNO FI 

PT PO
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005156 - MUSEO DEGLI STRUMENTI 

MUSICALI
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005180 - SOPRINTENDENZA PER I 

BENI ARCHEOLOGICI PER LA 

SARDEGNA - CON SEDE A SASSARI

30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005181 - SOPRINTENDENZA PER I 

BENI ARCHITETTONICI E 

PAESAGGISTICI DELLA SARDEGNA - 

CON SEDE A CAGLIARI

30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005916 - COMPLESSO 

MONUMENTALE DEL CASTELLO 

DUCALE GIARDINO E PARCO D AGLIE

30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005917 - COMPLESSO 

MONUMENTALE DEL CASTELLO E 

PARCO DI RACCONIGI

30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005918 - CENACOLO VINCIANO DI 

MILANO
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005919 - GROTTE DI CATULLO E 

MUSEO ARCHEOLOGICO DI SIRMIONE
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005920 - MUSEO ARCHEOLOGICO DI 

QUARTO ALTINO VENEZIA
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005921 - MUSEO NAZIONALE DI VILLA 

PISANI VENEZIA
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005922 - MUSEO STORICO CASTELLO 

DI MIRAMARE TRIESTE
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005923 - PARCO DEL CASTELLO DI 

MIRAMARE
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005924 - GALLERIA NAZIONALE 

PARMA
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005925 - MUSEO NAZIONALE 

RAVENNA
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005926 - PINACOTECA NAZIONALE 

BOLOGNA
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005927 - MUSEO ARCHEOLOGICO 

NAZIONALE DI FIRENZE
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005928 - MUSEO DI SAN MARCO DI 

FIRENZE
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005929 - PINACOTECA NAZIONALE DI 

SIENA
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005930 - ROCCA DEMANIALE 

GRADARA
30 giugno 2017

 



—  24  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Amministrazione di 

riferimento
Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

Data di 

soppressione

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005931 - AREA ARCHEOLOGICA DI 

VILLA ADRIANA
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005932 - MONUMENTO A VITTORIO 

EMANUELE II VITTORIANO DI ROMA
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005933 - MUSEO NAZIONALE DI 

CASTEL SANT ANGELO ROMA
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005934 - MUSEO NAZIONALE 

ETRUSCO DI VILLA GIULIA
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale
0005935 - VILLA D'ESTE TIVOLI 30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005936 - MUSEO SAN MARTINO DI 

NAPOLI
30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale
0005937 - PALAZZO REALE DI NAPOLI 30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale
0005938 - CASTELLO SVEVO DI BARI 30 giugno 2017

Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo

CS - Contabilità 

Speciale

0005939 - GALLERIA NAZIONALE DI 

COSENZA
30 giugno 2017



—  25  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

  

Tipologia di gestione Conto di Tesoreria
Data di 

soppressione

CS - Contabilità Speciale 0003964 - COM.DEL.-ORD.3260-02 E 3288-03 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0003027 - COM DE SISMA FOGGIA O.3277-03 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0003108 - PR.REG.PUGL.COM.DE-ORD.3323-03 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0003281 - SOGG.ATT.INCR.RIC.ISOLA TRESSE 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0003998 - COM DEL ASS REG LOMB-O.3385-04 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0001795 - PRES.PROV.RI COM.DEL-O.3452-05 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0003268 - PROVV.OO.PP.SIC.CAL.O.3491-06 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0001952 - C DEL OO.3437-05-3675-3707-08 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0003139 - PROVV OO.PP PUG-BAS ORD3461-05 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0002966 - COM.DEL.PREF.BARI-O.3475-05 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0003307 - COMMISS. DEL. ORD. PCM 3575-07 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0005270 - PREFETTO ROMA C. DEL O.3676-08 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0005246 - PRES EM ROM COMM DEL O.3716-08 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0005387 - SOGG ATT SINDACO ME O. 3825-09 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0005222 - PRES REG CAMPANIA OPCM 3606-07 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0005304 - COMM DELEGATO-OPCM 3734-09 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0005133 - PRES REG ABR OPCM 3624-2007 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0005393 - SOGG ATT UFFIZI BARD-O.3829-09 30 giugno 2017

CS - Contabilità Speciale 0005396 - CD PALAZZO BRERA OPCM 3836-09 30 giugno 2017

Allegato 3 - Lista A - Soppressione in via definitiva (articolo 3, comma 2)



—  26  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

  

Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

CS - Contabilità Speciale 0001386 - PRESIDENTE REG.UMBRIA-L.61-98

CS - Contabilità Speciale 0001231 - PR.R.LAZIO SISMA 2000 ORD.3047

CS - Contabilità Speciale 0003006 - COMM.D.EM.IDROG.CAMP.O.3158-01

CS - Contabilità Speciale 0001923 - COM.DEL.MARCHE INT.URG.2668-97

CS - Contabilità Speciale 0003020 - PRESIDENTE REG.E.ROM.O.3258-02

CS - Contabilità Speciale 0003990 - SOGG.ATTUAT.ART.3-ORD.3375-04

CS - Contabilità Speciale 0003270 - SIND BONORVA C.DEL-O.3396-05

CS - Contabilità Speciale 0003912 - COMM.DEL.ORD.3489 ROMA 2009

CS - Contabilità Speciale 0003224 - COMM.DEL.ITAL-RUSSIA-O.3570-07

CS - Contabilità Speciale 0005390 - COM DEL EXPO MI 2015 O 3623-07

CS - Contabilità Speciale 0005189 - COMM DEL OPCM 3677-08

CS - Contabilità Speciale 0005142 - PREF NAPOLI OPCM 3678-2008

CS - Contabilità Speciale 0005261 - COORDINAT STRUT MISS-O.3719-08

CS - Contabilità Speciale 0005148 - CAPO UNITA'TECN AMM 0.3920-11

CS - Contabilità Speciale 0005332 - CD MUS NAZ RC UN IT O.3783-09

CS - Contabilità Speciale 0005405 - SOGG ATT EMERG HAITI O.3844-10

CS - Contabilità Speciale 0005455 - SOGG.ATTUAT.ART.14-O.3899-10

CS - Contabilità Speciale 0005437 - SOGG. LIQUIDATORE-OPCM 3880-10

CS - Contabilità Speciale 0005447 - COMM STRAORD DEL OPCM 3886-10

CS - Contabilità Speciale 0005456 - PROV CAM MOL OPCM 3880-3899-10

CS - Contabilità Speciale 0005622 - FUNZ.DELEG ART.3 OPCM 3728-08

CS - Contabilità Speciale 0005268 - PRES LIGURIA COM D-O. 3734-09

CS - Contabilità Speciale 0005263 - COM DEL PRES E.ROMAG-0.3734-09

CS - Contabilità Speciale 0005642 - COM.DEL.PR.R.SIC OPCM 3925-11

CS - Contabilità Speciale 0003209 - PR.REG.CAMP. L887-84 E L308-04

CS - Contabilità Speciale 0005340 - PROVV.OO.PP.SOGG.ATT-O.3782-09

Allegato 3 - Lista B - Soppressione a seguito di istruttoria  (articolo 3, comma 2)

 



—  27  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9119-4-2017

 

Tipologia di gestione Conto di Tesoreria

CS - Contabilità Speciale 0005349 - PR INT LAZ ABR SARD O.3797-09

CS - Contabilità Speciale 0001683 - PREFETTO BARI - EMERG.IG.AMB.

CS - Contabilità Speciale 0002761 - ARCADIS OPCM 3742-2009

CS - Contabilità Speciale 0002764 - ARCADIS OPCM 3742-2009

CS - Contabilità Speciale 0003261 - COM DEL EMERG P.BAIA-O.3391-05

CS - Contabilità Speciale 0002981 - COM.DEL.PR.BAS-OO.3401-3448-05

CS - Contabilità Speciale 0005281 - CAPO DIP SV EC T-GEST.STRALCIO

CS - Contabilità Speciale 0003917 - RETTORE TOR VERGAT ORD.3489-05

CS - Contabilità Speciale 0005262 - COMM DEL O. 3722-08 E 3742-09

CS - Contabilità Speciale 0005403 - PRES REG SARD 3838-09 3855-10

  17A02719  


